[image: Gerb_New]
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    июня 2016 года                                                                                                      №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 27 мая 2015 года № 625

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 27 мая  2015 года № 625 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Белоярского района» следующие изменения:
1) пункт 3.2 раздела III «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза» изложить в следующей редакции:
«3.2. Уполномоченный орган администрации Белоярского района совместно с органами администрации Белоярского района разрабатывает основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период.
Прогноз разрабатывается на вариантной основе. Варианты разработки прогноза определяются решением бюджетной комиссии администрации Белоярского района, исходя из внешних и внутренних условий развития Белоярского района.».
2) пункт 4.4 раздела IV «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации долгосрочного прогноза» изложить в следующей редакции:
«4.4. Долгосрочный прогноз разрабатывается  в виде таблиц в соответствии с формами, установленными уполномоченным органом администрации Белоярского района.
Долгосрочный прогноз разрабатывается на вариантной основе. Варианты разработки долгосрочного прогноза определяются решением бюджетной комиссии администрации Белоярского района, исходя из внешних и внутренних условий развития Белоярского района.
Долгосрочный прогноз включает в себя следующие показатели и характеристики:
оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Белоярского района;
определение вариантов внешних условий социально-экономического развития Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
определение вариантов внутренних условий и характеристик социально-экономического развития Белоярского района на долгосрочный период;
основные показатели социально-экономического развития Белоярского района на долгосрочный период (демография, промышленное производство, инвестиции, потребительский рынок, уровень жизни населения, труд и занятость, развитие отраслей социальной сферы).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2016 года.
4. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы  Белоярского  района,  председателя  комитета по финансам и налоговой политике администрации  Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

image1.jpeg